
Vodácký oddíl TJ Sokol Brno I 
Tě zve na sportovně - zážitkový a poznávací zájezd 
 

CHORVATSKÉ A SLOVINSKÉ ŘEKY 
ve dnech 3.7. – 13.7. 2014 

 
Tento zájezd obsahuje řeky, které již náš oddíl ve své historii splul (včetně vedoucích 
zájezdu). Víme, že řeky jsou velice krásné a jsou v mezích našich schopností. Co se 
mění (k horšímu), jsou podmínky jejich splouvání. Proto chceme nejkrásnější úseky 
řek splout ještě jednou, dokud nám to různá omezení a zatížení poplatky dovolí. 
Zájezd bude kombinací splouvání řek, poznávání krás vnitrozemí Chorvatska a 
Slovinska včetně výletů do hor a jako vždy i krátké jednodenní relaxace u moře. 
Výhodou je blízkost Chorvatska, která minimalizuje vzdálenosti a čas strávený 
v mikrobusu. Řidičem je nám známý František Šauer. 
 

 
 
3. července – čtvrtek.  Po zabalení vleku nás čeká přesun do Chorvatska do 
Primislje, což je nástup na řeku Mrežnica. Spát budeme na tábořišti v Rokniči. 
 
 

        
Mrežnica 

 
4. července – pátek.  Splujeme řeku Mrežnici,  což je krajinově nádherná poměrně 
klidná řeka (do WW II), vyznačující se spoustou sjízdných přírodních stupňů a 
hrázek. Přesuneme se na jih na východisko plavby po Zrmanji. 
 
 



      
Zrmanja 

 
5. července – sobota . Zrmanja  je krasová řeka se smaragdově modrou vodou, 
spoustou ryb a krásným, pustým okolím a přírodou. Na řece je několik krasových 
stupňů, které jsou bez problémů sjízdné a mezi nimi je klidná voda a také dva 
vodopády. Splutí je zpoplatněno cca 80 kunami (1 kuna = 3,60 Kč). Po splutí se 
přesuneme na tábořiště u elektrárny v Puljane k zítřejší řece Krce. 
 
 

     
Krka 

 
7. července – ned ěle. Krku  splujeme v úseku cca 12 km do WW II. Je to další řeka 
spjatá s natáčením filmů o Vinnetouovi. Turistický průmysl u proslulých vodopádů asi 
vynecháme (kdyby jej snad někdo chtěl vyměnit za splutí), řeka nám i tak poskytne 
spoustu zážitků při sjíždění (či přetahování) stupňů různé velikosti. Po splutí se 
přesuneme na poslední chorvatskou řeku, Cetinu.  
 



     

8. července – pond ělí. Cetina  je krasová řeka s obtížností okolo WW II. U vesnice Zadvarje 
je pod hrází velký vodopád Gubavica, kde se dělá canyoning. Prohlídka je možná z vesnice. 
Od mostu v Podgrade je dolní část využívána místními cestovkami pro komerční rafting. V 
dolní části pod jezem je krasová jeskyně a hned pod ní je obtížná kaskáda s několika sifóny, 
kterou lze opatrně splout i přenést. Posledních 5 km je již využíváno motorovými loděmi pro 
atraktivní vyjíždky do kaňonu. Mezi atrakce dolního úseku patří krasová jeskyně s netopýry a 
skalní brána. I Cetina je známá z filmových mayovek. Po splutí se přemístíme do kempu na 
Makarské a připravíme se na co nejčasnější odchod na zítřejší obtížný trek. 
 
 

    
Z Makarské na Vošac 

 
9. července – pond ělí. Dnes podnikneme trek z Makarské na vrch Vošac , což je 
význačný vyhlídková vrch Jadranu. Cesta je charakteristická prudkým stoupáním, 
během kterého poznáme všechny podoby pohoří Biokovo od pobřežních lesů po 
náhorní krasovou planinu. Cesta tam i zpět trvá cca 7 hodin, lze si ji (v případě 
nepohody) zkrátit autem. Kdo nechce do hor, může strávit den u moře s řidičem. Po 
návratu z treku odjedeme do kempu v okolí Primoštenu, kde se budeme rekreovat 
většinu dalšího dne. 
 
 



          
Primošten a jeho okolí 

 
Okolí Primoštenu je relativně nížinné a skýtá jak zázemí v městečku, tak relativně 
nepřelidněné pláže v okolí. Odpoledne pak odstartujeme a přemístíme se cca 500 
km do Slovinska do kempu Bovec, kde budeme před náročným splutím Koritnice a 
Soči spát. 
 
 

     
                                   Koritnica                                                        Soča v počátku kaňonu 
 
10. července – čtvrtek.  Tento den bude sportovně náročný. Začneme co nejdříve po 
ránu na Koritnici , což je divoká, ale nikoliv nebezpečná říčka WW III, ústící zhruba 
po 6 km u kempu Bovec, kde budeme spát, do Soči. Její splutí vyžaduje dobré 
vodácké znalosti i sebevědomí. Kdo se na ni necítí, připojí se ke splutí pod ústím 
Koritnice do Soči. Navazující úsek Soče je rychle tekoucí peřejnatá široká řeka WW 
I-II, nezáludná. Po cca 9 km se ráz řeky pod obcí Žaga mění a její splutí je 
náročnější. Místo ukončení zvolíme podle schopností, únavy, počasí a času buď u 
odbočky k vodopádům, anebo po dalších 7 km na začátku slalomové dráhy u Trnova. 
 



       
          Okno Prisojniku                                     Výhledy z treku (Triglav) 
 
11. července – pátek.  Podnikneme jeden z nejkrásnějších treků v Julských Alpách. 
František nás zaveze na sedlo Vrši č (( 1611 mnm). Už ze samotného sedla je nádherný 
výhled na okolní velikány a strmé vápencové stěny. Náš cíl ale bude náročnější: Přední 
okno Prisojniku  a pro úplně nejzdatnější i samotný Prisojnik ( ale už po jištěných cestách). 
Vzdálenost neujdeme dlouhou, tam a zpět k Oknu Prisojniku je to 6 km, ale zdoláme při tom 
převýšení skoro 800 m. Mnoho příležitostí k fotografování a kochání, proto celodenní okružní 
túra. V případě nepříznivého počasí splutí dolního úseku řeky Soča z Kobaridu do Tolminu, 
což je lehká krajinovka WW I – II, případně přehození denního programu. 

 

         
                Sáva Bohinka pod Soteskou                                          Tomáškův kámen (Skala) 
 
Po noclehu v kempu na břehu jezera Bled splujeme řeku Sávu Bohiňku. První 
polovina plavby je nenáročné splutí mezi pstruhy na průzračné rychle tekoucí vodě. 
Poté následuje kritické místo Tomáškův kámen, který objedeme při zajištění 
záchrany (lze obnést). Dále je řeka sportovnější, obtížností srovnatelná s polskou 
Bialkou (WW II – III, dle stavu vody). 



  

 
Sáva Dolinka 

 
Poslední den vyrazíme na Sávu Dolinku, což je pohodová krajinově krásná řeka 
obtížnosti WW I-II. Splutí ukončíme tak, abychom nejpozději ve 14 hodin nastoupili 
cestu do Brna. Příjezd na Stadion na Kounicovu ulici do 21. hodiny. 
 
 
Itinetá ř 
 

den trasa řeka km poplatky 
3. Čt Brno – Primislje 

(Rokniči) 
přesun 580 tábořiště u  

mostu Primišlje, 
za noc 75 kun 

4. Pá Primislje – Generalski 
Stol – Kaštel Žegarski 

Řeka Mrežnica , 25km ZW – WW I 
Primislje – Generalski Stol 

160  

5. So Kaštel Žegarski – 
Belišane – Puljan (kemp) 

Řeka Zrmanja  WW I-II (IV) 16 km 
Kaštel Žegarski - Belišane 

60 80 kun osoba 

6. Ne Puljane -  Drnis – 
Radvanovy Mlynice 
(tábořiště) 

Řeka Krka 
Klášter Krk (Puljane) – Roski Slap 
(most Devrska/Drnis) 12 km WW I 

50  

7. Po Radvanovy Mlynice – 
Omiš – Makar (nocleh) 

Řeka Cetina  13 km 
Podgrade – turistické centrum 

30  

8. Út Makar. Po treku přesun 
do Primoštenu 

Trek Biokovo   
Makarská (Makar – vrch Vošac) 

120 Vstup do NP 35 
kun 

9. St Po obědě přesun do 
Bovce (Slovinsko) 

Moře u Primoštenu 510  

10. Čt Dvě noci v kempu Bovec 
Bovec – Trnovo - Bovec 

Koritnica  5 km WW III 
Soča z Bovce do Žagy (9 km), 
případně do Trnova (16 km) 

40 pálava 15 E 

11. Pá Bovec – Vršič 
Vršič – Bled kemping 

Trek Vrši č – Okno Prisojniku 30 
70 

 

12. So Bled – Mojstrana - 
Jesenice 

Sáva Bohinka  WW 1-3, 20 km 
Výtok z jezera – Bohinska Bela 

50  

13.Ne Jesenice - Brno Sáva Dolinka  WW 1-2, 10 km 
Mojstrana - Jesenice 
Přesun do Brna  

500  

     
Celkem  8 řek, 2 treky, den u mo ře                                                   2 200 km 

 
Rezerva řeky:  Korana, Una, Krupa, slovinská Krka 
 



 
Vedoucí zájezdu: Vladimír Š ťastný  
asistent: Vladimír Hejtmánek  
 
Organiza ční věci : 
 
Datum konání:  3. – 13. červenec 2014  
 
Bezpečnost : Každý účastník musí být plavec. Účast na zájezdu je na vlastní 
nebezpečí. Každý účastník musí mít uzavřeno cestovní pojištění pro pobyt 
v zahraničí. 
 

Doprava : mikrobus Iveco, 14 míst, vlek na materiál a bagáž. Omezené množství věcí 
(na spotřebu během cesty) možno umístnit do auta. 
 

Lodě:  Nafukovací pálavy, baraka, malý raft, možno vzít i pevnou loď (na střechu 
auta). Preferujeme samovylévací lodě. Vodácký materiál možno zapůjčit od oddílu. 
 

Spaní  ve stanech v kempech, placených tábořištích či u soukromníků, snad i na 
přírodních tábořištích. Nocování nadivoko je v navštívených státech zakázáno a tvrdě 
postihováno. 
 

Vodní terény :  jsou voleny z řek, které mají vodu ještě v červenci. Obtížnost řek se 
pohybuje mezi WW1 až 3, tedy do hranice, kterou bychom měli zvládnout. 
Naplánované řeky jsme již spluli a víme, co od nich máme očekávat. 
 

Treky v národních parcích  jsou naplánovány jako chodecké, avšak náročné na 
převýšení a pitný režim.  
 

Počasí:  Krásně, slunečno, kde bude Vladimír Hejtmánek, bouřka. V případě 
nepříznivého počasí (anebo jiných závažných okolností) si vyhrazujeme právo na 
změnu programu zájezdu. 
 
 

Předběžná cena :     6500 Kč 
Cena zahrnuje kompletní náklady za dopravu, amortizaci materiálu a organizační 
náklady. Tábořiště, poplatky za splutí a stravu si hradí každý sám. 
 
Přihlášky  přijímá již nyní vedoucí zájezdu nejlépe e-mailem: s-lada@seznam.cz  

Přihlášky se zálohou   4000 Kč  zaplatit do 28.4.2014 

Částku  lze uhradit v hotovosti u vedoucího zájezdu nebo na účet 163287528/0300  

Variabilní symbol = rodné číslo bez lomítka. 

 
 

 


